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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Områdechef Anja Whittard Dalberg orienterede om:

 

Udpegning af placering af nyt, fælles renseanlæg Øresund – Novafos udarbejder en redegørelse om det videre
forløb.
Cykelsti på Hørsholm Kongevej blev ikke udvalgt til medfinansiering fra den statslige cykelpulje.
Regnbede på Viekær i Trørød (klimatilpasningsprojekt) - Ny ejer ønsker ikke at passe bedet ud for sin ejendom. 
Ifm. byggeriet af ældreboliger på Sophie Magdalenes Vej i Ebberød er det nødvendigt at genoprette veje som følge
af tung trafik mm. – Istandsættelsen sker efter, at byggeriet afsluttes i oktober 2021.
Gravearbejde ved Solbakken - Fjernvarmen har gravetilladelse frem til 10.12.2021.
Der anlægges pt. flisefortov på Baunevang - Renovering af grusfortove på Fuglesangsvej mm. udskydes til 2022.
Prioritering af fortovsstrækninger - Forvaltningen vil i det nye år fremlægge en særskilt sag om fortovsstrækninger.
Der foretages ukrudtsbekæmpelse på befæstede arealer følgende steder: Busstoppesteder, bycentre og på fortove
langs kommunale institutioner. Ukrudtsbekæmpelse på øvrige fortovsarealer er en grundejerforpligtelse. Der
undersøges pt. miljøvenlige metoder til ukrudtsbekæmpelse på midterheller mhp. implementering i 2022.
Indsats i forhold til lavthængende grene på kommunens cykelstier.
Rudersdal Kommune er den 21. september 2021 blevet stævnet i sag vedr. støj fra en varmepumpe. Der foretages
ny støjmåling.
Skilt på Vestervang - Midterhellen ud for nr. 16/18 er for smal til at placere et skilt og er overkørbar.
Hastighedsproblemer ved Henriksholms Allé, Flintemarken (nord- og sydgående) - Trafiktællinger udføres i
efteråret 2021, og sagen indgår i prioritering af trafiksikkerhedsmidler for 2022.

 



Punkt 2: Novafos - Investeringsaftale for 2022

21/16069

Resumé

Investeringsaftaler er et centralt værktøj i samarbejdet mellem Novafos og hver af de ni ejerkommuner. Novafos
orienterede på Miljø- og Teknikudvalgets møde den 5. maj 2021 om status for arbejdet med områdeplanerne for
klimatilpasning og om arbejdet med at sikre drikkevandskvaliteten og reducere vandspild. Orienteringen var optakt til
udarbejdelsen af investeringsaftalen for 2022. Novafos og forvaltningen har siden udarbejdet vedlagte forslag til
investeringsaftale.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

De deltagende ejerkommuner i Novafos-koncernen er Allerød, Ballerup, Egedal, Furesø, Frederikssund, Gentofte,
Gladsaxe, Hørsholm og Rudersdal Kommuner.

 

Som en konkretisering af ejerstrategien for Novafos-koncernen og den ejeraftale, som de deltagende ejerkommuner
indgik i forbindelse med stiftelsen af Novafos, indgår de enkelte deltagende kommuner hvert år en investeringsaftale med
Novafos.

 

Helt konkret bliver aftalen i Rudersdal indgået mellem Rudersdal Kommune og Novafos Vand Rudersdal A/S og Novafos
Spildevands Rudersdal A/S, der nu er datterselskaber i Novafos-koncernen.

 

Formålet med investeringsaftalen er, at Rudersdal Kommune sammen med Novafos sætter fælles overordnede mål for
indsatsen på vand- og spildevandsområdet i Rudersdal Kommune. Aftalen præsenterer de overordnede servicemål og
indsatsområder, som Novafos vil have særligt fokus på i 2022. Aftalen skal bidrage til at synliggøre kommunens og
selskabets fælles forventninger til selskabets opgaveløsning og udviklingsretning for opgaveløsningen, herunder
opfyldelsen af kommunens sektorplaner indenfor forsyningsområdet. Et eksempel er implementering af intentionerne i
kommunens Spildevandsplan 2017 via konkrete mål/handlinger/resultatkrav i investeringsaftalen.

 

I det følgende gennemgås de centrale elementer i aftalen.

 

Vand- og spildevandstakster

Den afledte hhv. vand- og spildevandstakst forelægges Miljø- og Teknikudvalget til legalitetsgodkendelse i november
2021. Taksterne fastsættes for hver kommune, og borgerne i Rudersdal Kommune kommer således kun til at betale for
aktiviteter i Rudersdal Kommune.

 

Investeringsaftalen er vedlagt i bilag 1. I bilag 1 til investeringsaftalen er mål og resultatkrav for 2022, og i aftalens bilag
2 er investeringsoversigten for 2022-2025. I aftalens bilag 3 er et kortbilag, der viser investeringsprojekterne i 2022.

 

Drikkevand



På drikkevandsområdet fokuserer investeringsaftalen for 2022 på at opretholde forsyningssikkerheden dels ved
overvågning af vandkvaliteten og dels ved indkøring af den nye nødforbindelse fra Sjælsø Vandværk til Nærum
Vandværk. Der arbejdes løbende med nedbringelse af vandtab ved lækagesøgning, og der renoveres i 2022 ca. 5,2 km
vandledning.

 

Separatkloakering og reduktion af overløb

I 2022 vil Novafos for to delområder i Holte udarbejde dispositionsforslag for separatkloakering, og der vil blive
gennemført dialog med grundejerne i de berørte områder om de konkrete projekter. Områdeplanerne for Bistrup,
Birkerød, Nærum, Rundforbi, Søllerød, Trørød, Vedbæk, Gammel Holte og Brådebæk vil blive forelagt politisk med
henblik på valg af afløbsstrategi og prioritering af rækkefølge. Herefter udarbejder Novafos i samarbejde med Rudersdal
Kommune en samlet plan for klimatilpasningen indeholdende prioritering og overordnet tidsplan.

 

Med henblik på reduktion af overløb til Dumpedalsrenden udarbejder Novafos projektforslag og myndighedsprojekt for et
bassin ved Kongevejen. Endvidere vil der blive arbejdet på tiltag til reduktion af overløb til Maglemosen og ved Vedbæk
Strand.

 

Novafos har igangsat et arbejde med monitering og modellering af terrænnært grundvand med henblik på at undersøge
udfordringer og muligheder, og Novafos følger aktivt op på eventuelle lovændringer, der måtte muliggøre en indsats fra
forsyningens side.

 

Anlægsarbejdet på Actiflo-anlæg til oprensning efter spildevandsudslip i Vejle Sø igangsættes.

 

Nyt fælles renseanlæg

Novafos forventer, at en strukturplan med tilhørende miljøvurdering for et nyt fælles renseanlæg for Allerød, Furesø,
Rudersdal og Hørsholm Kommuner er godkendt med udgangen af 2022, og at grundlaget for kommunernes
spildevandsplanlægning er på plads. På de eksisterende renseanlæg vil der blive arbejdet med reduktion af klimagasser.

 

Mulighed for bæredygtighedsvurderinger

Som noget nyt vil Novafos i 2022 foretage beregninger, der kan ligge til grund for bæredygtighedsvurderinger af deres
drifts- og anlægsaktiviteter.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at udkast til investeringsaftale for 2022 mellem Rudersdal Kommune og Novafos
godkendes som grundlag for det videre arbejde.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 06-10-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med følgende tilføjelser: Investeringsaftalen
tilføjes et mål om at reducere vandtabet, og måltal tydeliggøres i pkt. V.2.0. Endvidere ønskes en fortsat indsats overfor
overløb ved Sjælsø.

 

Poul Bach (A) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Rudersdal - Investeringsaftale 2022 1.0



Punkt 3: Danmarks VILDESTE kommune - Efterårets aktiviteter

21/14777

Resumé

Rudersdal Kommune er med i konkurrencen om at blive Danmarks vildeste kommune. Konkurrencen løber til udgangen
af 2022. Projektet kaldes i Rudersdal ”Vild, vildere Rudersdal”.

 

Miljø- og Teknikudvalget udsatte behandling af sagen den 5. maj samt den 16. juni 2021. Der er nu planlagt en række
aktiviteter i efteråret 2021, som gennemgås i nærværende sag. Projektet vil sideløbende være pilotprojekt på den nye
inddragelsesplatform, CitizenLab – kaldet https://sammenom.rudersdal.dk/.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Miljøministeren har udskrevet en konkurrence, hvor kommunerne kan dyste om at blive Danmarks vildeste.
Konkurrencen skal bl.a. fremme biodiversitet og løber til udgangen af 2022. Præmien er 1 mio. kr., der skal anvendes til
at gennemføre et naturprojekt i kommunen.

 

Som kickstart på konkurrencen har kommunen i samarbejde med lokale natur- og miljøforeninger afholdt et webinar den
1. juni. Næste 100 borgere deltog og fik inspiration til at forvilde deres haver, tips om tiltag for sommerfugle og viden om
kommunens arbejde med vilde grøftekanter.

 

Borgerinddragelse via Citizen Lab

Rudersdal Kommune har købt en platform, der kan bidrage til øget virtuel borgerinddragelse. Vild, vildere Rudersdal vil
fungere som pilotprojekt på platformen. Platformen vil bl.a. blive brugt til at invitere borgerne til at bidrage til projektet.
Borgerne kan f.eks. tilføje deres egne vilde indsatser og projekter på et kort, så dommerpanelet for konkurrencen
Danmarks VILDESTE kommune kan se alle de vilde initiativer, store som små, der spirer i Rudersdal.

 

Foreningerne DN, Verdensmål i hverdagsliv og Vildere Rudersdal vil forud for lancering af platformen blive opfordret til
at mappe de initiativer, de er bekendt med på kortet. Således fremstår kortet allerede levende, når det præsenteres for
borgerne. Forvaltningen står for administration af sidens bidrag.

 

Planlagte aktiviteter

Der er foreløbigt planlagt følgende aktiviteter:

 

Svampejagt i Rudersdal

Svampejagten inviterer borgerne til at stemme om, hvor i kommunen de gerne vil på svampejagt den 17. september 2021
med projektleder for Vild, vildere, Rudersdal. Formålet er, at give borgerne forståelse af platformens virke som
inddragelsesplatform.

 

Workshop i private haver

https://sammenom.rudersdal.dk/


Oplæg om vild natur i haven og hands-on ved besøg i haver Holte og Birkerød, v. Vild havekonsulent. Et-to besøg i løbet
af september. Arrangementerne afvikles i samarbejde med de tre foreninger.

 

Vild-have-mentorkurser

Oplæring af interesserede som kan give deres viden videre i egne netværk m.v. Et-to kurser i løbet af oktober.
Arrangementerne afvikles i samarbejde de tre foreninger.

 

Naturplejetur i Maglemosen (tilmelding via CL)

Den 14. oktober inviteres der til en tur om naturpleje af Maglemosen. Aktiviteten er tænkt som en informativ tur for de
interesserede. Arrangement kræver tilmelding og afvikles af forvaltningen.

 

Vild, vildere Rudersdal har sin egen hjemmeside, hvor alle kan læse mere: https://www.rudersdal.dk/vild.

 

Endelig overvejes det, hvordan arealer på kommunens egne institutioner kan omlægges for at opnå øget biodiversitet – et
af de væsentligste parametre i konkurrencen. Forvaltningen vil fremlægge en særskilt sag herom.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 15-09-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET udsætter sagen til det næstkommende møde.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 06-10-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Poul Bach (A) deltog ikke i sagens behandling.

https://www.rudersdal.dk/vild


Punkt 4: Proces for uddeling af erhvervspris i 2021

20/9044

Resumé

Erhvervsudvalget godkendte på sit møde den 6.5.2020 en ny model og et nyt fokus for Rudersdal Kommunes
Erhvervspris. I denne sag orienteres om processen for uddeling af erhvervsprisen for 2021, herunder indkaldelse af
kandidater til prisen.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har i flere år uddelt en erhvervspris. I foråret 2020 besluttede Erhvervsudvalget at fastlægge nye
rammer for uddeling af prisen, ud fra nedenstående model:

 

Erhvervsprisen dækker alle kommunens arbejdsfelter og har fokus på lokale virksomheders positive bidrag til
samfundet, og til det gode og nyskabende samarbejde mellem virksomhed, kommune og borgere.  Det er således
ikke en klassisk erhvervspris med fokus kun på vækst eller arbejdspladser.

 

Erhvervsprisen uddeles af Erhvervsudvalget én gang årligt efter en forudgående proces, hvor alle politiske udvalg
kan fremkomme med forslag, og hvor nomineringerne kan komme fra foreninger, borgere, fagpersoner, politikere
og virksomheder.

 

Erhvervsprisen omfatter en eller flere pristildelinger, dog max tre. Der arbejdes ikke med egentlige kategorier, men
det signaleres, at alle kommunens virksomheder fra iværksættere og start-ups til de store virksomheder kan
modtage prisen for forskellige initiativer - mere bæredygtig drift, det rummelige arbejdsmarked, udvikling af
produkter til særlige samfundsudfordringer, og andre forhold, der særligt kommer samfundet til gode.

 

Nomineringen kan enten knytte sig til et specifikt produkt eller en særlig ydelse, som virksomheden har udviklet. Den kan
også fokusere på samarbejdet med kommunen om konkrete indsatser. Det vil blive vægtet positivt, såfremt virksomheden
har arbejdet innovativt og opnået konkret effekt, og at der er spredningspotentiale til andre virksomheder eller brancher.

 

Forvaltningen iværksætter processen for uddeling af erhvervsprisen for 2021 med denne orientering til de relevante
fagudvalg. Fagudvalgenes medlemmer opfordres til at drøfte, om der på udvalgenes område er lokale virksomheder, der
fortjener en særlig anerkendelse for deres positive bidrag til samfundet, og derfor bør nomineres til erhvervsprisen 2021.
Virksomheder kan også nomineres her:

Erhvervspris 2021

 

I oktober og november vil der blive sat fokus på erhvervsprisen gennem lokale medier og kommunale
kommunikationskanaler, herunder hjemmeside, sociale medier og på den nye platform:

Sammenom.rudersdal.dk

 

https://formular.rudersdal.dk/erhvervsprisen
https://sammenom.rudersdal.dk/da-DK/
https://sammenom.rudersdal.dk/da-DK/


Nomineringen af virksomheder sker således løbende i oktober og november ved udfyldelse af et kort ansøgningsskema. I
skemaet gives en begrundelse for nomineringen i relation til erhvervsprisens fokus.

 

Afhængig af antallet af indkomne forslag fremlægger forvaltningen en kategoriseret oversigt over kandidaterne til
Erhvervsudvalget på udvalgsmødet i december.  På denne baggrund udpeger Erhvervsudvalget en eller flere vindere af
prisen, som efterfølgende overrækkes af borgmesteren på nytårskuren i januar 2022.

 

På mødet i Erhvervsudvalget deltager erhvervsprojektchef Bjørn Engsig.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 06-10-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Poul Bach (A) deltog ikke i sagens behandling.
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